平成 25 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 金子 俊治

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

中期経営計画の一部見直しおよび業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 15 日に公表いたしました「東洋製罐グループ第三次中期経営計画」（以下

「本計画」といいます。）の数値目標について一部見直しを行うとともに、平成 26 年 3 月期（平成

25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）の業績予想について下記のとおり修正いたしますので、お知

らせいたします。

記

１．中期経営計画の一部見直し

（１）見直しの理由

当社は、従来、「受取賃貸料」および「固定資産賃貸費用」に計上していた不動産賃貸等に係

わる収益および費用について、平成25年4月1日をもって当社グループが持株会社体制へ移行した

ことにともない、当社グループの事業活動の一部と位置付けたことから、当第１四半期連結会計

期間より、当該収益および費用を「売上高」および「売上原価」に含めて計上する方法に変更し

ております。

また、これにあわせて、当第１四半期連結会計期間より報告セグメントを、従来の「包装容器

関連事業」、「鋼板関連事業」および「機能材料関連事業」の３区分に「不動産関連事業」を加え

た４区分に変更しております。

   今回の数値目標の一部見直しは、上記の変更による影響を本計画の数値目標に適切に反映させ

るために行ったものであります。

なお、本計画の基本方針および基本戦略等につきましては、変更ございません。

（２）数値目標

   ①前回公表（平成25年5月15日）の数値目標

【連結】

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 7,600 億円 7,800 億円 8,000 億円

営業利益 230 億円 250 億円 280 億円

営業利益率 3.0% 3.2% 3.5%

【セグメント別】

■包装容器関連事業

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 6,600 億円 6,720 億円 6,870 億円

営業利益 170 億円 180 億円 200 億円

■鋼板関連事業

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 500 億円 500 億円 500 億円

営業利益 20 億円 20 億円 20 億円

■機能材料関連事業

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 350 億円 420 億円 460 億円

営業利益 30 億円 40 億円 50 億円

■その他

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 150 億円 160 億円 170 億円

営業利益 10 億円 10 億円 10 億円

【国内・海外別】

■国内

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 6,610 億円 6,710 億円 6,835 億円

営業利益 180 億円 190 億円 210 億円

■海外

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 990 億円 1,090 億円 1,165 億円

営業利益 50 億円 60 億円 70 億円

   ②見直し後の数値目標

    【連結】

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 7,660 億円 7,860 億円 8,060 億円

営業利益 260 億円 280 億円 310 億円

営業利益率 3.4% 3.7% 3.8%

【セグメント別】

■包装容器関連事業

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 6,600 億円 6,720 億円 6,870 億円

営業利益 170 億円 180 億円 200 億円

■鋼板関連事業

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 500 億円 500 億円 500 億円

営業利益 20 億円 20 億円 20 億円

■機能材料関連事業

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 350 億円 420 億円 460 億円

営業利益 30 億円 40 億円 50 億円

■不動産関連事業

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 60 億円 60 億円 60 億円

営業利益 30 億円 30 億円 30 億円

■その他

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 150 億円 160 億円 170 億円

営業利益 10 億円 10 億円 10 億円

【国内・海外別】

■国内

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 6,670 億円 6,770 億円 6,895 億円

営業利益 210 億円 220 億円 240 億円

■海外

 2013 年度計画 2014 年度計画 2015 年度計画

売上高 990 億円 1,090 億円 1,165 億円

営業利益 50 億円 60 億円 70 億円

２．業績予想の修正
（１）業績予想数値の修正

 平成 26 年 3月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 25 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

392,000

百万円

15,000

百万円

17,500

百万円

10,000

円 銭

49.29

今回修正予想（Ｂ） 395,000 16,500 17,500 10,000 49.29

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 1,500 0 0

増減率（%） 0.8 10.0 0.0 0.0

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成 25年 3月期第 2四半期）
384,570 13,977 11,701 4,861 24.10

平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

760,000

百万円

23,000

百万円

27,000

百万円

14,000

円 銭

69.01

今回修正予想（Ｂ） 766,000 26,000 27,000 14,000 69.01

増減額（Ｂ－Ａ） 6,000 3,000 0 0

増減率（%） 0.8 13.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（平成 25年 3月期）
732,771 16,156 22,872 11,232 55.54

（注）前期実績および前期第 2 四半期実績は、表示方法の変更にともなう遡及修正後の数値であります。

（２）修正の理由

上記１．（１）のとおり、従来、「受取賃貸料」および「固定資産賃貸費用」に計上していた

不動産賃貸等に係わる収益および費用について、当第１四半期連結会計期間より売上高および

売上原価に計上する方法に変更したことにより、売上高および営業利益の予想数値を修正する

ものであります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上